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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

 

Den  

J.nr. 2015 - 9371 

 

Den 16. november 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 20. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål  

nr. 60 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maria Reumert 

Gjerdin (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 60 (alm. del) 

 ”Vil ministeren i forlængelse af svar på MOF alm. del spm. 90 (2014-15, 2. samling) oplyse, om der 

føres kontrol med, om dyrehandlere udleverer pasningsvejledning ved salg af marsvin og andre 

flokdyr til kæledyr, og dermed bidrager til at gøre opmærksom på, at dyrevelfærden er 

problematisk når flokdyr holdes alene?” 

     

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrestyrelsen, der oplyser følgende: 

”I henhold til § 28 i bekendtgørelsen om erhvervsmæssig handel med dyr skal dyrehandlere 

udlevere en pasningsvejledning ved salg af familie- og hobbydyr, herunder marsvin og andre 

flokdyr. 

Fødevarestyrelsen fører tilsyn med dyrehandlere, dels ved kontrolkampagner og dels ved 

nulpunktskontrol og prioriteret kontrol.  

I perioden april til december 2014 har Fødevarestyrelsen gennemført en kontrolkampagne om 

pasningsvejledninger til hobbydyr, herunder om dyrehandleres udlevering af pasningsvejledninger. 

Der indgik 30 dyrhandlere i kampagnen. I 23 dyrehandlere viste kontrollen, at ejeren og de ansatte 

kendte og fulgte reglerne. I syv dyrehandlere blev ejeren og de ansatte vejledt om reglerne for 

udlevering af pasningsvejledning. Ingen kontroller førte til anmærkninger i forhold til kampagnens 

fokus. Kampagnerapporten findes på Fødevarestyrelsens hjemmeside. 

I 2014 blev yderligere 27 dyrehandlere kontrolleret i forbindelse med Fødevarestyrelsens 

nulpunktskontrol, som er en tilfældig udpegning, der bruges til at give et overblik over 

regelefterlevelsen i branchen Ingen af disse kontroller gav anledning til anmærkninger vedrørende 

udlevering af pasningsvejledninger.” 
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